



	
	

	
	

	Карсава

	
		Матеріал з Вікіпедії — вільної енциклопедії.

		Неперевірена версія (що робити?)




		

		
		

		Перейти до навігації
		Перейти до пошуку
			Карсава
	


















	
	
Герб


	

Карсава







	
	56°47′02″ пн. ш. 27°41′05″ сх. д. / 56.78389° пн. ш. 27.68472° сх. д. / 56.78389; 27.68472


	Країна	
Латвія
	Регіон	
Латгалія
	Край	
Карсавський край
	Статус	
1928
	Площа
	 • Загалом	
3,9 км²
	Населення (2022)
	 • Загалом	
1,885 ос.
	 • Густота	
566,7 осіб/км²
	Часовий пояс	
EET (UTC+2)
	 • Літній час	
EEST (UTC+3)
	

	 Карсава на Вікісховищі




Карсава (латис. Kārsava, нім. Karsau, пол. Korsówka) — місто Латвії.


Зміст


	1 Назва
	2 Географія
	3 Клімат
	4 Історія
	5 Населення
	6 Примітки
	7 Джерела
	8 Посилання





Назва[ред. | ред. код]


	Карсава (латис. Kārsava;  вимова)
	Карсау (нім. Karsau)
	Корсовка (рос. Корсовка)
	Куорсова (латг. Kuorsova)


Географія[ред. | ред. код]

Розташоване на сході країни, на історичній території Латгалії, біля кордону з росією.


Клімат[ред. | ред. код]

	Кліматограма  Карсави
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	Середня макс. і мін. температури повітря (°C)
Атмосферні опади (мм),
 за рік : 728 мм.


Джерело: «Climate-Data.org» (англ.)[1]


Історія[ред. | ред. код]

		 Цей розділ потребує доповнення.


Приблизно з VIII століття ця територія була населена латгалами. 

У 1928 році Карсава отримала статус міста. 


	Вітебська губернія


Населення[ред. | ред. код]

	
	На цьому місці має відображатися графік чи діаграма, однак з технічних причин його відображення наразі вимкнено. Будь ласка, не видаляйте код, який викликає це повідомлення. Розробники вже працюють для того, щоби відновити штатне функціонування цього графіка або діаграми.   




	
	
	Рік	Чисельність

	1897
	1313
	

	1920
	1915
	[2]

	1959
	3992
	[2]

	1970
	3360
	[2]

	1979
	3600
	[2]

	1989
	3177
	[2]

	1991
	3100
	[2]

	2000
	2722
	[2]



	
	Рік	Чисельність

	2001
	2721
	[2]

	2002
	2650
	[2]

	2003
	2605
	[2]

	2004
	2570
	[2]

	2005
	2534
	[2]

	2006
	2505
	[2]

	2007
	2447
	[2]

	2008
	2450
	[2]



	
	Рік	Чисельність

	2009
	2437
	[2]

	2010
	2424
	[2]

	2011
	2231
	[2]

	2012
	2204
	[2]

	2013
	2142
	[2]

	2014
	2108
	[2]

	2015
	2081
	[2]

	2016
	2032
	



	
	Рік	Чисельність

	2016
	2032
	[3]

	2017
	2003
	[4]

	2018
	1962
	[2]

	2019
	1935
	[5]

	2020
	1931
	[6]

	2021
	1923
	[7]

	2022
	1885
	[8]

	2023
	1856
	[9]









Примітки[ред. | ред. код]


	↑ Карсава «Climate-Data.org» (англ.)

	↑ а б в г д е ж и к л м н п р с т у ф х ц ш щ ю http://pop-stat.mashke.org/latvia-cities.htm


	↑ Office of Citizenship and Migration Affairs — 1990.d:Track:Q23012016


	↑ Central Statistical Bureau of Latviad:Track:Q39420022d:Track:Q33102669d:Track:Q55566450


	↑ Central Statistical Bureau of Latviad:Track:Q39420022d:Track:Q33102669d:Track:Q55566450


	↑ Central Statistical Bureau of Latviad:Track:Q39420022d:Track:Q33102669d:Track:Q55566450


	↑ Central Statistical Bureau of Latviad:Track:Q39420022d:Track:Q33102669d:Track:Q55566450


	↑ Pilsētu (blīvi apdzīvotu) un lauku (reti apdzīvotu) teritoriju iedzīvotāju skaits reģionos, pilsētās, novados un pagastos (pēc administratīvi teritoriālās reformas 2021. gadā) – Teritoriālā vienība, Laika periods un Rādītāji — Central Statistical Bureau of Latvia.d:Track:Q39420022


	↑ Iedzīvotāju skaits pēc tautības reģionos, pilsētās, novados, pagastos, apkaimēs un blīvi apdzīvotās teritorijās gada sākumā (pēc administratīvi teritoriālās reformas 2021. gadā) 2021 - 2022 — Central Statistical Bureau of Latvia.d:Track:Q39420022





Джерела[ред. | ред. код]

	Arbusov, Leonid. Grundriss der Geschichte Liv-, Est- und Kurlands. — Riga: Jonck und Poliewsky, 1918.


Посилання[ред. | ред. код]

	Офіційний сайт (лит.)
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Міста Латвії

	
	


	Адажі
	Айзкраукле
	Айзпуте
	Айнажі
	Акністе
	Алоя
	Алуксне
	Апе
	Ауце
	Балві
	Балдоне
	Баложі
	Бауска
	Броцени
	Валдемарпілс
	Валка
	Валмієра
	Вангажі
	Варакляни
	Вентспілс
	Вієсіте
	Віляка
	Віляни
	Гробіня
	Гулбене
	Дагда
	Даугавпілс
	Добеле
	Дурбе
	Єкабпілс
	Єлгава
	Зілупе
	Ікшкіле
	Ілуксте
	Кандава
	Карсава
	Кегумс
	Кекава
	Кокнесе
	Краслава
	Кулдіга
	Лівани
	Лігатне
	Лієлварде
	Лієпая
	Лімбажі
	Лубана
	Лудза
	Мадона
	Мазсалаца
	Марупе
	Огре
	Олайне
	Павілоста
	Пілтене
	Плявіняс
	Прейлі
	Прієкуле
	Резекне
	Рига
	Руїєна
	Сабіле
	Саласпілс
	Салацгрива
	Салдус
	Саулкрасти
	Седа
	Сігулда
	Скрунда
	Смілтене
	Стайцеле
	Стенде
	Стренчі
	Субате
	Талсі
	Тукумс
	Цесвайне
	Цесіс
	Юрмала
	Яуньєлгава









	
  Портал «Географія»   Портал «Латвія»                       














Отримано з https://uk.wikipedia.org/w/index.php?title=Карсава&oldid=37864845
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	Усі статті, які потрібно розширити
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		 Цю сторінку востаннє відредаговано о 03:05, 27 грудня 2022.
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